
CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2014Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684317

PORTARIA: 123/2014
Objetivo: Compor a Equipe Técnica da SEEL na realização da 
fase regional do Marajó dos “VIII Jogos Abertos do Pará”,
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202046/ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 6.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 
19/05/2014
2015315/JOSÉ MARIA SILVA DE OLIVEIRA (ASSESSOR) / 6.5 
diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 19/05/2014
5499119/KATIA CILENE FARIAS ROCHA (TÉCNICA) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 13/05/2014 a 19/05/2014
3185974/LUIZ HAROLDO DE MELO SILVA (DIRETOR) / 6.5 
diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 19/05/2014
5912567/RUBEM DE ALENCAR DALUZ (ASSESSOR) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 13/05/2014 a 19/05/2014
80845357/SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES (TÉCNICO) / 6.5 
diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 19/05/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684320

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE 

PROMOÇÃO SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº113/2014-SEEL, 09 DE MAIO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

6320708/ 3 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA BARBOSA 2012-2013 23/06 A 
22/07/14

5903978/ 2 NATASHA ARIANE COSTA DOS S. CARDOSO 2013-2014 10/06 A 
09/07/14

2015366/ 1 WALTER BATISTA ROSA 2013-2014 05/06 A 
04/07/14

5906166/ 1 BRUNO DOS SANTOS ANTUNES 2013-2014 10/06 A 
09/07/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE MAIO 
DE 2014
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684322

PORTARIA Nº 112/2014-SEEL, DE 09 DE MAIO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e 
considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de 
Janeiro de 1994 e ainda o Processo 2014/206579,

RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor PAULO MARCELO ARAUJO DE 
MORAIS, matrícula n° 57202041/ 1, ocupante do cargo de 
Motorista, lotado no Estádio Olímpico do Pará, 60 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 01/06 a 30/07/2014, referente 
ao triênio 2008/2011.
- REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
- REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, DE 05 DE MAIO 
DE 2014.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684556

PORTARIA: 124/2014
Objetivo: Realizar visita técnica ao Estádio Colosso do Tapajós.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5892638/MARCO AURÉLIO SOUZA DE OLIVEIRA (ARQUITETO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 16/05/2014
5422884/RAIMUNDO NONATO MESQUITA (ASSESSOR) / 2.5 
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684569

PORTARIA: 125/2014
Objetivo: coordenação do 8º Jogos Abertos do Pará
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888921/EMERSON GLEYBER LEAL DE SOUZA (ASSESSOR) / 4.5 
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 18/05/2014
5825119/WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES (GERENTE 
DE EVENTOS) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 
18/05/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684587

PORTARIA: 126/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCO AURÉLIO SOUZA DE OLIVEIRA       ARQUITETO                
5892638
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
27812136724990000    0101000000          339003              300,00
Observação: atender despesas eventuais de pronto pagamento 
referentes a locomoção no município de Santarém/Pa.
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684722

Dispensa: 10/2013
Data: 13/05/2014
Valor: 4.930,00
Objeto: contratação de empresa especializada em reforma de 
móveis
Fundamento Legal: Lei Federal n.º 8.666/93, art. 24, inciso II e 
Decreto Estadual n.º 2.168/10, art. 2º
Data de Ratifi cação: 13/05/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CARLOS E MATNI DE SOUSA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: São Brás, 2289
CEP. 66063-022 - Belém/PA
Complemento: APTO 101
Email: edumatni@hotmail.com
Telefone: 9132493022
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684777

Dispensa: 12/2013
Data: 13/05/2014
Valor: 6.981,01
Objeto: Contratação de Orquestra
Fundamento Legal: Lei Federal n.º 8.666/93, art. 24, inciso II e 
Decreto Estadual n.º 2.168/10, art. 2º
Data de Ratifi cação: 13/05/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136767340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ELZILENE SARAIVA ANDRADE
Endereço: WE-66, Bairro: Cidade Nova, 491
CEP. 67140-080 - Ananindeua/PA
Complemento: Conjunto Cidade Nova VII
Email: projayme@hotmail.com
Telefone: 9130316121
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684276

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 15/2014
Objeto: Confecção de 03 (três) bases de acrílico cristal que 
sustentam as três urnas funerárias marajoaras expostas dentro 
do espaço do museu do encontro, objetivando a manutenção e 
continuação das ações de preservação de nosso acervo, visando 
manter a qualidade e as salvaguarda do referido patrimônio.
Entrega do Edital: O edital estará disponível a partir do dia 
14/05/2014, às 9h, na Av. Magalhães Barata, 830 e nos sites 
www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.vr
Responsável pelo certame: CICERO MARCOS LOPES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/05/2014
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000       339030                 0101000000          
Estadual
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 684541

Contrato: 13
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de 
Serviços de Vigilância Patrimonial nas Instalações da Secretaria 
de Estado de Cultura.
Valor Total: 8.158.393,44
Data Assinatura: 09/05/2014
Vigência: 09/05/2014 a 09/05/2015
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, 2439
CEP. 66040-020 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684546

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 001/2014
Data de Admissão: 12/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SHIRLEY BORGES DOS SANTOS                         Técnico em 
Gestão Pública - Contador11/05/2015
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES


